
 　新年あけましておめでとうございます。
 　よき新春を迎えられたことと、謹んでお喜び申し上げます。

　一昨年前、私達川口商工会議所青年部は30周年を迎え今年度は次世代に繋
ぐ意識と、これまで培われてきた歴史や伝統の継承、そして新しい想像と未
来を更に向上させていく為へのスタートでありYEGの魅力や楽しさを伝えて
行ければと交流をテーマに29年度が始まりました。

　運営をすすめるにあたり今日まで多くの関係者の皆様やYEGを築いてこらましたOBの皆様には、
沢山のご協力と親睦を図っていただきましたことに、メンバーを代表しまして深く感謝を申し上げ
ます。

　そして、現役メンバーの皆様には、副会長、委員長を中心にしっかりとしたチームワーク、意欲
的な活動によって、これまで経緯してきました一つ一つの事業に想いや工夫が込められ、素晴らし
い例会事業、私達が成長できる機会を創って頂けた事に心より感謝しております。また同時に地域
別ブロックの活動に於いてもブロック長、OBリーダーを柱に交流を図っていただき重ねて感謝申し
上げます。

　そして、この度の第45回通常総会にて30年度2期目の会長を務めさせていただく事になりまし
た。30年度も4月にスタートした時のように緊張感と情熱、責任と自覚を持ち続け邁進してまいり
ます。
　私達だから出来る！このメンバーだから叶う！私達の「ベスト未来」に向けて想像を豊かに高い
志をもって、青年部の発展、青年経済人としての成長、地域社会への信頼を積み上げ、川口商工会
議所青年部が益々魅力あふれる組織になれるよう、皆様と共に歩ませて頂きたく思います。

　結びに皆様のご健勝とご商売の繁栄をご祈念申し上げ挨拶とさせていただき ます。
　本年もどうぞ川口YEGを宜しくお願い申し上げます。

―ベスト未来へ―

青年部　第20代会長

二 瓶 　 亮

2018年 1月発行 /川口商工会議所　青年部　広報誌　Vol.41

『挑戦こそが成長』



総務広報委員会　委員長　中 村 　 誠
　平成 30 年度総務広報委員会の委員長を仰せつかりました中村誠です。

　総務広報委員会は「総務」と「広報」の 2 本の柱があります。 総務としては主に総会
の設営を、広報としては YEG メンバー皆さんの活動を YEG 新聞や YEG プレス、ホー
ムページなどを通じて内・外部に発信してきました。来年度も川口 YEG の新たな「挑
戦」・「成長」を記録に残していきます。
　より良い委員会活動が出来るようにメンバーと共に精一杯取り組んで参りますので、

1 年 間どうぞ宜しくお願い致します。

会員交流委員会　委員長　白 石 和 也
　平成30年度会員交流委員会の委員長を仰せつかりました白石 和也と申します。

　私は、平成17年度に川口YEGに入会して以来、大勢の委員長のもと副委員長を経験
さ せて頂き、その中で公私にわたり多くのことを学ばせて頂きました。
　この度、だいぶ遅咲きのデビューとはなりましたが、お世話になった先輩方、またメ
ンバ ーの皆様への感謝の気持ちを胸に刻み1 年間頑張って参ります。

　委員会運営につきましては、難しいことは出来ませんが、基本は”シンプルベース”でスト レスのない会
議を目指して参ります。

　メンバー同士が楽しく、有意義な交流が出来るよう委員会メンバーと共に盛り上げて参 ります。どうぞ宜
しくお願いいたします。

市民祭り委員会　委員長　横 田 靖 雄
　平成30年度市民祭り委員会の委員長を仰せつかりました横田靖雄です。

　私は平成26年11月に入会させていただき、沢山の刺激を受けながら楽しく活動させ 
ていただいております。
　たった3年しか経験しておりませんが、この間多くの方々にご指導いただきましたこ 
とを忘れずに精一杯頑張る所存でございます。
　市民祭り委員会はたたら祭りのメインステージの設営、新年会の設営を主な役割として

活動しております。
　30年度のたたら祭りは第40回目となる節目でもあります。歴代委員長の熱い思いを継承しつつ、市民の
皆様はもちろんのこと全てのメンバーの方々が笑顔になれるよう な設営をしていきたいと思っておりますの
で、どうぞよろしくお願いいたします。

経営開発委員会　委員長　真 木 啓 介
　この度、平成30年度、経営開発委員会の委員長を仰せつかりました真木啓介と申しま す。
　私は平成23年10月に入会させて頂き、この3年間、副委員長として当委員会の運営
に 携わって参りました。
　また、平成29年度は川口南ブロックのブロック長としてブロック会の運営をするとい 
う経験をさせていただきました。
　今年度は委員長として歴代委員長を見習い、これまでの経験を活かし、全メンバーに

楽 しんでいただけるような委員会運営をしていきたいと思っております。
　1年間精進して参りますので、ご指導ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。

平成30年度　委員長挨拶



会　長
直前会長
副会長
副会長
副会長
副会長
副会長
専務理事
常務理事（シティプロモーション特別部会部会長）
総務広報委員会　委員長
会員交流委員会　委員長
経営開発委員会　委員長
市民祭り委員会　委員長
地域交流委員会　委員長
理　事
理　事
理　事
理　事

総務広報
会員交流
経営開発
市民祭り
地域交流

総務広報
会員交流
経営開発
市民祭り
地域交流
総務広報
総務広報
総務広報
会員交流

理　事
理　事
理　事
理　事
理　事
理　事
理　事
理　事
理　事
理　事
理　事
理　事（地域別ブロック部会部会長）
監　事
監　事
監　事
監　事
監　事

会員交流
会員交流
経営開発
経営開発
経営開発
市民祭り
市民祭り
市民祭り
地域交流
地域交流
地域交流
経営開発
総務広報
会員交流
経営開発
市民祭り
地域交流

二 瓶 　 亮
永 瀬 貴 美
高 橋 英 彰
小 林 和 八
原 　 浩 治
石 橋 和 義
柴 田 　 玲
鈴 木 　 歩
渡 邊 洋 介
中 村 　 誠
白 石 和 也
真 木 啓 介
横 田 靖 雄
竹 田 光 成
矢 作 充 弘
伊 藤 伸 子
江 連 俊 隆
成 田 忠 弘

佐 藤 康 洋
富　田　龍一郎
長谷川　直　志
高 倉 光 俊
塩 川 晴 巳
増 田 喬 歳
大 隅 崇 史
竹ノ谷　光　史
山 田 恭 子
松 木 大 介
五 頭 裕 子
江 原 　 均
中　原　三奈子
佐々木　　　誠
髙 山 和 伸
児　玉　賢一郎
竹 村 清 次

地域交流委員会　委員長　竹 田 光 成
　平成30年度地域交流委員会委員長を仰せつかりました竹田光成 (たけだみつなり )
と申します。 
　川口YEGに入会して6年が経ち多くのメンバーの皆様と交流を持てました。また平
成29年度は 埼玉県商工会議所青年部連合会への出向にて多くの他単会の皆様との交流
も持てました。 この経験を活かし地域交流委員会を、そして川口YEGを盛り上げられ
るよう努めて まいりたいと考えております。 

　期待感と不安感のどちらもありますがいつも笑顔の竹田が一年間精一杯頑張ります、 皆様どうぞ宜しくお
願い致します。

平成30年度　委員長挨拶

平成30年度　役員紹介

!"#

$$ $% &' ( )
$*

% +$ ( )( )
$,

( ) , * % ( )
$+

( ) - $+ $.
$$ &' &$ ( )

&/ & (012)
- . $ +$ $ ( )

*
*
. . ( ) / * ( )

$& $- $. ( )
$, &$ && ( )

&, &/ ( )
&* &% ( )

+ . , ( )
$' $' $$ ( )

&, &/ ( ) $& $+ ( )
$% &' ( )

( ) / * $' ( )

$- * % ( )

.
$&

% $* $% ( )
$,
, ( )
$+

, , $' ( )
$+ / * ( )

$'

$$

$&

平成30年度 年間スケジュール



TEL. 228-2220  FAX.228-2221
〒332-8522　川口市本町4-1-8　川口センタービル8階

ホームページ　http://1110yeg.jp

青年部新入会員募集

地域を支える青年経
済人として

　　　我々とともに
活動しませんか！！

青年部事務局／川口商工会議所　地域振興課
担当　大久保

会員の資格　　　　　　　川口商工会議所会員事業
所の代表者又はその代表者の推薦する事
業従事者であって満49歳以下の方。ご連
絡をお待ちしております。

4月／第44回通常総会・懇親会（総務広報委員会） 7月／交流会（会員交流委員会）

8月／たたら祭り（市民祭り委員会） 9月／講演会（経営開発委員会）

平成29年度写真でふり返る一年間

11月／地域・団体との交流会（地域交流委員会） 8月／合同暑気払い

　昨年は二瓶会長のもと川口YEGとして多くの事業を行うことができました。各委員会の例会や御成姫コンテストなど大きな事
業もたくさんありました。 メンバーが一丸となり数々の事業を成功させていく上で多くの感動や絆が生まれました。写真からもメ
ンバーの絆が伝わることと思います。
　そして来年度も二瓶会長の続投が決まり新役員も決定しました。このメンバー のもと川口YEGの更なる発展に向けて努力して
参りますのでこれからも応援のほどよろしくお願いします。　　　　　　　　　　　　総務広報委員会　委員長　矢作充弘

編 集 後 記


